

Centro de Arte Contemporáneo de Huarte

2024-25 ikasturteko Hezkuntza Eskaintza




Huarte

ARTE GARAIKIDEKO ZENTROA
CENTRO DE ARTE CONTEMPORÁNEO

“Bientzat (irakasle eta artista) helburu nagusia da tresnak ematea pertsonak beren burua zalantzan jarri eta desmitifika dezaten, beren ezagutzaren muga berriak esplora ditzaten eta ikus dezaten muga horiek daudenak baino pixka bat haratago mugi daitezkeela”

Luis Camnitzer

Uharte Zentroak arreta berezia jartzen du hezkuntza-komunitatea artistikoarekin lotzeko prozesuak sortzen, aztertu beharreko hezkuntza-aukera berriak irekitzea ekarriko duen elkar-erlazioa eraldatzaile batetik abiatuta.

Ikastaro hau berrikuntza batzuekin hasiko dugu, harremanak izateko eta sarean jakintzak, baliabideak eta esperientziak sortzeko beste modu batzuk aztertzeko.

Komunitate gero eta indartsuago eta osasuntsuago baten parte garela sentitzen dugu, eta komunitate horrekin ikusarazi nahi dugu gure burua, batzen gaituen horretatik guztitik abiatuta.

Udazkenean, irakasleentzako prestakuntza-eta topaketa-jardunaldi batzuetara gonbidatzen zaituztegu berriro: “Etxean ibiltzekoak. Arte hezkuntzako prozesuak Nafarroan “lelopean, joan den udazkenean irakasleekin hasitako lan prozesu irekiarekin jarraitu nahi dugu. Jardunaldiak Iruñeko ILZrekin lankidetzan diseinatu dira, Pedagogia Ikusezinak gonbidapen gisa hartuta. Horiek, beste artista batzuekin batera, denbora partekatu bati forma emango diote, eta espero dugu denbora hori konektatzen jarraitzea, kolektiboan pentsatzeko.

Joan den ikasturtean estreinatu genuen hezkuntza-buletina editatzen jarraituko dugu, eta horrekin prozesu propioak eta besterenak partekatu genituen. Hezkuntza-komunitate hori artea gai, baliabide eta prozesu gisa hartuta elikatzen jarraitzeko beste baliabide bat da. Artea eta hezkuntza binomioarekin interpelatuta sentitzen garenon arteko lotura-bide bat.

“A3-hezkuntza-proiektua” programaren zortzigarren edizioarekin jarraituko dugu. Ikasturte honetan, are gehiago zabalduko da Huarte Zentroaren barruko prozesuetara, artista egoiliarrei eta haien prozesuei (Ekoiztu lerroa) eta ekoizpen-laborategiei lotutako bi lan-ildo berriren bidez.

Kanpoko hezkuntza-proiektuetarako aholkularitzarekin ere jarraitzen dugu. Nolabait artearekin lotutako hezkuntza-proiektu bat baduzu eta erreferenteak, ideiak edo, besterik gabe, hitz egitea behar baduzu, beste prozesu batzuk entzun, lagundu eta ikasteko gogo handia dugu, gurekin harremanetan jarri eta hori egiteko modua ikusten dugu.

Gogotsu ekin diogu ikasturte berri honi, Nafarroako hezkuntza komunitatean eta komunitatearentzat lan egiteko proposamen berriez beteta.

A3

Hezkuntza formalaren barneko edozein hezkuntza mailalara zabalik dagoen deialdi irekia da, eta, horren bidez, ezagutza-trukea sortu nahi da hezkuntza-eremuaren eta tokiko artearen artean, biak aberastea ahalbidetzeko.

Gure lurraldearekin etengabeko harremanean dagoen sorkuntza-, ekoizpen- eta esperimentazio-zentro moduan, eskolekin hezkuntza-proiektuak sortzea ahalbidetu nahi dugu, tokiko artistekin lankidetzan arituz.

NORENTZAT

Ondokoa lortu nahi duten Haur, Lehen, Bigarren Hezkuntzako edo Batxilergo irakasleen-tzat:

- Beren curriculum edukiei arte garaikidetik begirada bat ematea.
- Esperientzia estetiko bat bizitzea, erakunde artistiko batekin elkarlanean.
- ezagutzara hurbiltzeko eta hura eraikitzeko beste modu batzuk ikertzea.

ZER ESKAINTZEN DA

Proiektu bat garatzea, talde bakoitzarekin 4 lan-saio izango dituena, eta proposatutako lau ildoen barruan gai desberdinak landu daitezke.

Aukeratutako ardatz tematikoaren barruan, parte hartzen duen irakasle bakoitzarekin aldez aurretik adostuko dira beren testuingururako eta interesetarako egokienak diren helburu espezifikoak, eta hortik hasiko gara proposamena diseinatzen.

Lau gai generikoren artean aukeratu ahal izango da. Lau ildo tematiko generiko horietako bat

landuko da.

- [Ekoiztu](#). Proiektuak diseinatuko ditugu Ekoiztu egoitzan artisten lanarekin curriculum-edukiak erlazionatzen dituzten heinean.
- Hazitegia programa, [Jorge Oteiza](#) Museoarekin lankidetzan. Iñaki Garmendia. Eskultura, memoria edo artxiboa bezalako kontzeptuak, harremanetan jarrita.
- [Ekoizpen Laborategiak](#). Ekoizpen-laborategiren batekin curriculum-edukiak erlazionatu ahala diseinatuko ditugu proiektuak.
- Ikusizko kultura identitateen sortzaile gisa.

Proiektu guztiek taldeko gutxieneko 4 lan-saio dituzte:

- Lehen saioa irakasle eta Uharte Zentroko hezkuntza-taldearen arteko bilera da. Bertan, proiektuaren helburu zehatzak eta hurrengo saioen datak ezarriko dira. Kasuz kasu aztertuko da formatua, talde bakoitzaren errealitatera egokitzekotan.
- Ikasgelan saio bat Uharte Zentroko hezitzailearen eskutik. Bertan gaia, proposamena edo prozesua erakutsiko zaie ikasleei, irudiak irakurriz, ekintza

edo tailer txiki bat eginez.

- Uharte Zentroan saio bat, proiekturako aukeratutako bertako artista baten eskutik. Saio hau ikastetxean egin ahal izango da, beharrezkoa izanez gero.
- Azken saio bat ikasgelan, kasu bakoitzaren arabera, taldeak proiektuarekin jarraitzea edo ez planteatzeko.

IZEN EMATEA ETA AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTUAK

Izen emateko epea: irailaren 9tik urriaren 4era, Uharte Zentroaren webgunearen bidez.

Taldeak honako irizpide hauen arabera hautatuko dira:

- Lehentasuna izango dute aurreko edizioan, 2023-24 ikasturtean, parte hartu EZ duten irakasleek.
- Izena emateko ordena eta formularioa behar bezala betetzea.
- Ezin izango du ikastetxe bakoitzeko maila bat baino gehiagok parte hartu.
- Ez dira onartuko ikastetxe bakoitzeko lau talde baino gehiago.

Izena ematea Uharte Zentroko webgunean aurkitu daitekeen [formularioaren](#) bidez egin beharko da.

Jasotako eskaera guztiei mezu elektronikoko bat bidaliko zaie urriaren 11a baino lehen.

Argibide gehiago gure webgunean edo educacion@centrohuarte.es helbidean.

Aurreko ikasturteeko A3 proiektuak ikusi nahi badituzu: [web](#) eta [instagram](#)-en

Pedagogia ikusezinak “Etxez etxe”-n. Artea eta hezkuntza Nafarroan.

Nafarroan arte eta hezkuntzan interesa duten irakasleentzako eta pertsonentzako jardunaldiak.

2024ko arazoak 22 eta 23, Uharten.

[ILZ](#)rekin lankidetzan, prestakuntza eta topaketa horiek diseinatu ditugu, gure hezkuntza-prozesuen, prozesu ez-profesionalen eta beren lanaren ondoriozko esperientzien balioespenetik eta hausnarketatik indartuko gaituzten espazioak sortzearen aldeko apustua egiten jarraitzeko.

Nafarroan lanean ari diren irakasleen parte-hartzea izango dugu berriro ere, eta esperientzia propioak partekatzeko gonbita egin diegu, jakintzak inspiratzeko eta konektatzeko.

NORI ZUZENTZEN ZAIO

Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako irakasleei edo arte-hezkuntzan interesa duten eta honako hauek egiteko gogoia duten pertsoneri:

- Gure eguneroko lanean lagunduko digun prestakuntza- eta hausnarketa-gune batez gozatzea.
- Gure erkidegoan gertatzen diren arte-hezkuntzako prozesuak ikusaraztea/ezagutzea
- Arte-hezkuntzaren esparruan elkarren ezagutza eta esperientzien sare bat sortzea.

PROGRAMA

Programaren informazio guztia gure webgunean eta CAPen prestakuntza-orrian egongo da eskuragarri irailean zehar.

- Azaeroak 22, ostirala, 16:00etatik 20:00etara.
- Azaeroak 23, larunbata, 10:00etatik 19:00etara. Bazkaria Uharte Zentroak hartuko du bere gain.

Prestakuntzak Pedagogia ikusezinek diseinatutako lan-denbora izango du, ILZrekin koordinatuta, eta Huarte Zentroak eta ILZk pentsatutako tailer batzuk izango ditu. Tailer horiekin, eguneroko irakaskuntzan modu praktikoan lagunduko duten baliabideak eskaini nahi ditugu.

Azken batean, jardunaldi batzuk pentsatu ditugu geure burua prestatzen jarraitzeko eta kolektibo, sare, agentzia duen talde gisa onartzeko, elkarrekin proiektatzeko, sortzeko, laguntzeko, entzuteko eta pentsatzeko, batzarrak irudikatuzko.

IZEN EMATEA

Izena emateko epea: 2024ko irailaren 27tik azaroaren 8ra. Inskripzioa bi modutan egin daiteke:

- Jarduneko irakaslea bazara, Iruñeko ILZren bidez: 40 plaza
- Interesa baduzu baina jarduneko irakaslea ez bazara, [hemen](#). 15 plaza.

Ikastaroa Iruñeko ILZko irakasleentzako prestakuntza-eskaintzaren parte izango da. Laster aterako da deialdi osoa.



TRESNAKA

Hezkuntza-tresna

www.tresnaka.net

TRESNAKA Uharteko Arte Garaikideko Zentroarekin lotutako artisten sorkuntza-prozesuak biltzen dituen proiektua da, arte, kultura eta hezkuntzaren esparruan hedatzeko. Web bizia da, eta eduki berriak gehitzen zaizkio etengabe.

Helburua bikoitza da. Batetik, publiko espezializatuaren eta publiko orokorraren artean Uharteko Zentroarekin lotura zuzena duten sortzaileen lana ezagutaraztea. Eta, bestetik, tresna didaktiko bat sortzea hezkuntzako profesionalen zerbitzura, arreta prozesu artistiko garaikideen balio pedagogikoan jarriko duena.

Tresna honen bidez, ezagutza-sare bat sortzen ari gara hezkuntzaren eta artearen artean. Prozesuak eta metodologiak, gaiak eta interesak partekatzen dituzten eta gizartearen zerbitzura dauden jakintza berriak sortuz berrelikatzen diren bi ezagutza-gune.

Arte- eta hezkuntza-eragileekin lankidetzan aritzeko prozesu ireki baten bidez garatu da proiektua. 2020az geroztik, Nafarroako hainbat hezkuntza-proiektutan lan egiteko tresna da, irakasleei prestakuntza emanez eta Nafarroako Gobernuako Hezkuntza Sailarekin lankidetzan arituz.

Kanpoko hezkuntza proiektuetarako aholkularitza

Uharte Zentroko hezkuntza-taldeak urteak daramatza programa propioei lotutako hezkuntza-proiektuak tutorizatzen. Irakasle askok zalantzako uneak eta hausnarketak partekatu dituzte gurekin, gure sareko lana elikatzeko.

Hezkuntza-proiektu bat baduzu eta artearekin lotu edo estrategia artistiko garaikideetatik bideratu nahi duzuna eta aholkularitza behar baduzu:

- Zure proiektua artista garaikideen lanarekin konektatzeko.
- Gai edo prozesu bati buruzko erreferenteak lortzeko.
- Proiektua desblokeatzeko edo bideratzeko estrategiak aurkitzeko.
- Beldurrak edo zalantzak partekatzeko.

Idatzi ezazu email bat educacion@centrohuarte.es helbidera eta ikusiko dugu elkar laguntzeko modua.

Hezkuntza buletina

Aurreko ikasturtean komunikazio-bide berri hau ireki genuen artea eta hezkuntza konektatu nahi duten pertsonekin.

Ikasturte bakoitzeko hiru buletin dira, eta baliabide propioak eta besterenak partekatzen ditugu, gure komunitatean artea eta hezkuntza nahasten dituzten lan-prozesuak inspiratzeko, laguntzeko edo ikusarazteko.

Gehiago jakin nahi baduzu, alta eman dezakezu [link](#) honetan.



Calvario, 2. 31620
Uhartte Huarte | Nafarroa Navarra
t. 948 361 457 | centrohuarte.es

Finantziatua / Financiado por

 Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra